ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày          tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Đập ngăn giữ nước, khơi thông dòng chảy

 và kè chống sạt lở suối Cầu Gạch

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 108/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của Hội đồng nhân

dân thị xã Đức Phổ về chủ trương đầu tư dự án: Đập ngăn giữ nước, khơi thông

dòng chảy và kè chống sạt lở suối Cầu Gạch;

Căn cứ Quyết định số 4740/QĐ-UBND ngày 18/11/2022 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Đập ngăn giữ nước, khơi thông dòng chảy và kè chống sạt lở suối Cầu Gạch;

Căn cứ Công văn số 411/UBND-QLĐT ngày 16/02/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc thống nhất chủ trương cho điều chỉnh Báo cáo kinh

tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình: Đập ngăn giữ nước, khơi thông dòng

chảy và kè chống sạt lở suối Cầu Gạch;

Căn cứ Báo cáo số 05/BCTTr-MQ ngày 27/02/2024 của Công ty TNHH Tư

vấn xây lắp và Thương mại Minh Quân về việc báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ Báo

cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng (điều chỉnh) công trình: Đập ngăn giữ nước,

khơi thông dòng chảy và kè chống sạt lở suối Cầu Gạch;

2

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số 100/TTr-BQL ngày 05/3/2024; Phòng Quản lý đô

thị thị xã Đức Phổ tại Công văn số 95/PQLĐT ngày 14/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Đập ngăn giữ nước, khơi thông dòng chảy và kè chống sạt lở suối Cầu

Gạch, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Điều chỉnh quy mô đầu tư xây dựng công trình:

- Gia cố phía trong lòng sông đoạn kè hai bên bờ suối tả, hữu bị sạt lở lớn

đoạn nối tiếp hạ lưu kè kiên cố có chiều dài L=326,79m (trong đó: Chiều dài bờ

tả L=211,17m và chiều dài bờ hữu L=115,62m), bằng hình thức đá đổ tạo mái

phía trong lòng suối, để bảo vệ bờ các đoạn sạt lở lớn và đắp đất đỉnh bờ rộng

B=3,50m, chiều dày 50cm trên các lớp đá đổ rối, đá dăm (4x6)cm, cấp phối đá

dăm Dmax37.5 và lớp vải địa kỹ thuật.

- Cắt giảm khối lượng gia công và lắp đặt ống thép D400mm, dày 5mm,

chiều dài L=10m, để đưa nước vào mương tưới bê tông hiện trạng để tiếp nước và

tưới.

2. Tổng mức đầu tư: 10.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười tỷ đồng).

Điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí như sau:

Đơn vị tính: đồng

TT Khoản mục chi phí

Theo Quyết định

số 4740/QĐ-

UBND ngày

18/11/2022

Phê duyệt

điều chỉnh

lần này

Tăng (+),

giảm (-)

1 Chi phí xây dựng 8.427.327.836 8.701.282.495 + 273.954.659

2 Chi phí thiết bị 0 0 0

3 Chi phí quản lý dự án 249.985.188 259.007.885 + 9.022.697

4 Chi phí tư vấn đầu tư xây

dựng
795.311.595 820.750.511 + 25.438.916

5 Chi phí khác 218.959.109 218.959.109 0

6 Chí phí dự phòng 308.416.272 0 - 308.416.272

 Tổng cộng 10.000.000.000 10.000.000.000 0

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung

khác tại Quyết định số 4740/QĐ-UBND ngày 18/11/2022 của UBND thị xã Đức

Phổ không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 3. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai thực

hiện các nhiệm vụ sau đây:

3

1. Căn cứ vào khối lượng và biện pháp thi công thực tế, các chế độ chính

sách hiện hành làm cơ sở quản lý, nghiệm thu, thanh toán theo đúng quy định của

pháp luật về đầu tư xây dựng; quản lý chặt chẽ kinh phí của gói thầu trong phạm vi

tổng dự toán được duyệt.

2. Chủ đầu tư phải đảm bảo thực hiện đúng các quy định hiện hành của Nhà

nước về quản lý đầu tư và xây dựng, báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư, quyết toán

vốn đầu tư công trình hoàn thành đầy đủ, đúng quy định hiện hành của Nhà nước

trong lĩnh vực đầu tư xây dựng cơ bản, bảo đảm môi trường sinh thái.

3. Thực hiện các nội dung kiến nghị của Phòng Quản lý đô thị thị xã tại

Công văn số 95/PQLĐT ngày 14/3/2024.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị, Tài Nguyên và Môi trường; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước Đức Phổ; Chủ tịch UBND xã Phổ Cường; Giám đốc Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Bùi Văn Lý

		2024-03-26T07:55:06+0700

		2024-03-26T09:21:58+0700

		2024-03-26T09:21:58+0700

		2024-03-26T09:21:58+0700

		2024-03-26T09:21:58+0700